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) INVITACION N° 167 DE 2022
ARTICULO 28.- CONTRATACION DIRECTA CAUSAL No 27 ACUERDO 001 DE 2020
OBJETO: CONTRATAR EL MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE RECARGA DE EXTINTORES Y DE

IMPLEMENTOS PARA BOTIQUINES DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL.

El comité evaluador ajustédndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 14 de julio
de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de
evaluacion de la propuesta, teniendo en consideracion la designacion realizada el
14/09/2022; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Profesional Esp Il Gestion Recursos Fisicos - Dra. Heylen Alexandra Medina Castafeda
b. Profesional Juridico Secretaria General — Dra. Alexandra Bustamante

Para respaldar el presente proceso, se expidié el cerlificado de disponibilidad presupuestal
No. 20220125 del 24 de enero de 2022, por valor de CINCUENTA Y CINCO MILLONES
OCHOCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS PESOS ($55.880.900) M/CTE INCLUIDO IVA.

Que la entidad curso invitacién a las siguientes Empresas previamente inscritas en el SIP,
como se evidencia en los comprobantes anexos a la invitacion: MONICA LORENA SOLANO
GARCIA - SEPRECAL, Email: seprecal@hotmail.com, FUMIHOGAR SUMINISTROS SAS Email:
juan.castellanosm@campusucc.edu.co, ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONIALEZ, Email:
extinforesunoa@gmail.com

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié segun Acta derecibo
de propuestas un total de una (01) propuesta asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO

ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ =
o s
‘ EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A 2DI209-12Hidrg 333 pin

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno
de sus integrantes: el Juridico y el Técnico Econémico, respondiendo cada uno segun la
profesion que se acredita, asr:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:

L. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Carta De Presentacién De La Oferta: El oferente deberd aportar carta de presentacion
de la oferta debidamente firmada y suscrita por el representante legal si es persona
juridica o por la persona natural, en el anexo que se adjunte en la invitacion a ofertar
y/o pliego de condiciones.




ACTA DE EVALUACION DE | CODIGO: GJ-R-034

) (x PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
§IBAL |siG gz
' o SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03

SAESP OFIGIAL e

GESTION Pagina 2 de 15
PRESENTA Y (CUMPLE)
ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ - “CARTA DE PRESENTACION"
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A (Folios 2-3)
$53.447.624

2. Cetificado De Existencia Y Representacion Legal, Y/O Registro Mercantil Para Personas
Juridicas Y/O Personas Naturales Con Establecimientos Comercial: Se aportard por parte
de la persona juridica certificado de existencia y representacion legal, o Registro
mercantil si es persona natural, con fecha de expedicién de mdéximo freinta (30) dias
calendario de antelacién a la fecha de entrega de la oferta. En este certificado debe
constar que su objeto social esid relacionado expresamente con la actividad a contratar.
No se admiten objetos sociales genericos.

a. Acreditarun término minimo permanente de duraciéon de la sociedad, de dos (2) anos,

contado a partir del vencimiento del plazo mdéximo para la ejecucion del contrato.
(no aplica para persona natural)

b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta y para la suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el representante
legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia del
acta en la que conste la decisién del érgano social correspondiente que autorice al
representante legal para la presentacién de la propuesta, la suscripcion del contrato,
y para actuar en los demds actos requeridos para la contratacién en el caso de
resultar adjudicatario. (no aplica para persena natural)

c. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente
relacionado con el objefo del confrato, de manera que le permita a la persona
juridica o natural la celebraciéon y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

PRESENTA Y (CUMPLE)
(Folio 12 al 13)
ALVARO ESTEBAN GOMEZI GONIALEZ - | Se adllega cerlificado fecha 5 de septiembre de
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A 2022 de la Camara de Camercio de lbague
Actividad principal: G4759
Actividad secundarias: C1811- C2029 — N8129.

3. Poder: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe renunciar si &l
apoderado estd facultado para firmar el confrato, en caso de resultar adjudicatario del
Proceso.

ALVARO ESTEBAN GOMEL GONZALEZ -

EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A NEAPIEY

4. Fotocopia De La Cedula De Civdadania: Se aportard la fotocopia de la cédula de
civdadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. Pasa - no pasa.
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PRESENTA Y (CUMPLE)
ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ - (Folio 11)

EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ
CC 93.293.888 DE LIBANO (Tolima)

5. Acreditacion Pago Sistemas De Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones Y Aportes A Las
Cajas De Compensacion Familiar, Instituto Colombiano De Bienestar Familiar, SENA:
Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante la entrega del Ulfimo recibo de pago de salud, pensiones,
riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes
inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La PERSONA JURIDICA deberd acreditar
el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y los aportes o las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Sena, mediante certificaciéon expedida bajo la gravedad del
juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley
o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia
atras, contados a partir de la fecha de presentaciéon de la propuesta, o en su defecto a
partir del momento de su constitucién si su existencia es menor a éste tiempo. NOTA 1: En
caso que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar copia de la
tarjeta profesional de contador y certificado de antecedentes de contadores vigente
expedido por la Junta central de contadores.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ — (Folio 15 - 32)

Planilla de Pago Aportes en Linea mes de
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A Agosto - Cerfificacion de Pagos de Seguridad

Social

6. Clasificacion RUT: Se debe a llegar una copia del registro Unico Tributario
ACTUALIZADO, indicando la clase del régimen al que pertenece, para dar aplicacion al
articulo 37 ley 788 de 2002 (Estatuto Tributario).

Deberd acreditar su inscripcion en el siguiente codigo:

CODIGO ___ DESCRIPCION

4759 Comercio al por menor de articulos
domésticos en establecimientos
especializados
2029 fabricacion de ofros productos
quimicos N.C.P.

PRESENTA Y (CUMPLE)
ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALFEZ - (Folio 14)

EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A NUmero de formulario 14823431530

Actividad: 4759 — 2029
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7. Certificaciéon De Antecedentes Fiscales: Se deberd presentar Antecedentes Fiscales de
la persona natural o del Representante Legal y de la persona juridica, vigente, expedido
con mdaximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacion de la oferta. Cuando se
trate de Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta
informacion por separado.

PRESENTA Y (CUMPLE)

(Folio 26)
ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEL - “No se encuentra reportacio como
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A responsable fiscal”

Caodigo de verificacion No.
$3293888220909145713 del 09/09/2022

8. Cerlificacién De Antecedentes Disciplinarios: Se deberd preseniar Antecedentes
Disciplinarios de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica,
expedido con mdximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacion de la oferta.

PRESENTA Y (CUMPLE)

(Folio 23)
ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ - Se consultd por parte del comité evaluador.
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A “No registra sanciones ni inhabilidades

vigentes, se anexa a la presente acta
Certificado No. 205286150 del 16/09/2022

9. Cerlificacién De Antecedentes lJudiciales: Se deberdn presentar antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica, con
maximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacién de la oferta.

PRESENTA Y (CUMPLE)
(Folio 25)
las autoridades judiciales”
Certificado “No tiene asuntos pendientes con
las autoridades judiciales"” 09/09/2022

ALVARO ESTEBAN GOMELZ GONZALEZ -
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A

10. Constancia De No Estar Inscrito En El Sistema De Registro Nacional De Medidas
Correctivas De La Policia Nacional (SRNMC). El proponente deberd aportar pantallazo
de no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Nacional de la persona natural o del
representante legal de la persona juridica, con méximo 30 dias de antelacion a la fecha
de presentacién de la oferta.

PRESENTA Y (CUMPLE)

(Folio 24)
ALVARO ESTEBAN GOMELZ GONZALEZ - “No tiene medidas correctivas pendientes
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A por cumplir’

Caodigo de verificacion No. 41529726 del
09/09/2022
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11. Hoja De Vida En El Formato De La Funcién Pdblica Diligenciar y Adjuntar hoja de vida
de la funcion publica para persona juridica y/o persona natural, segun corresponda.

ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ - PRESENTA Y (CUMPLE)
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A (Folio 17 al 18)

12. Cerlificacién Juramentada De No Estar Incurso En Inhabilidad O Incompatibilidad. El
proponente certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la
firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad
e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de
la oferta deudas con las enfidades del municipio de lbagué, con la Contaduria PUblica.
En caso positivo sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e
identificacion con la entfidad y monto conciliado.

se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. pasa - no pasa.

ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ - PRESENTA Y (CUMPLE)
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A (Falio 31)

13. Cerlificado Cumplimiento Al Sistema De Seguridad Y Salud En El Trabajo: El oferente
interesado en participar de este proceso de contratacion deberd presentar la siguiente
informacion, segun sea el caso:

Presentar certificacion suscrita por la persona natural o por el representante legal si es
persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad v salud
en el frabdjo, encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades
laborales asi como la preservacién del medio ambiente, promocién y protecciéon de la
salud de todos los frabajadores que tenga a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL
S.A. ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendrdn sub confratistas, sin importar la
relacién confractual que posean y que cuentan con programa de capacitacién en
seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad v salud en el
frabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1) frabajador en
adelante).

Sies personal natural y no tiene niun trabajador a su cargo: Presentar certificacién suscrita
por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seguridad
y salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encaminadas a la prevencion de
accidentes de frabajo, enfermedades laborales asi como la preservaciéon del medio
ambiente, promocion y proteccion de la salud, participar de los programas de
capacitacion en seguridad y salud en el frabajo, asi como también acoger los
procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo del IBALS.A. E.S.P OFICIAL.

se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. pasa - no pasa.

ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ -

EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A PRESENTA.T [CUMPLE)
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(en la propuesta presento a folio 28, pero se
requirid para subsanar por lo que la
certificaciéon subsanada por el oferente se
anexa a la presente acta

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de las

ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ - EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD

UNO - A: Cumple con las exigencias de Contenido Juridico de la presente invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE

PROP, FROFONENTE CONTENIDO JURIDICO

| ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ - ADMITIDO
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA.

El oferente deberd diligenciar de manera integra el anexo propuesta econdémica, que
son la base de la seleccién de la mejor oferta. En caso que deje de ofertar un item en
las caracteristicas exigidas, serd causal de rechazo.

Nota 1: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del anexo
técnico, cualquier modificacién de los items, condicionamientos, o incumplimiento del
anexo o modificar las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa, genera elrechazo
de la oferta.

Nota 2: La oferta no podrd superar ninguno de los precios unitarios promedio, obtenidos
en el estudio de mercado, de ser asi lo hard incurir en causal de rechazo. Asi mismo no
podrd superar el presupuesto oficial.

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable.

PRESENTA Y (CUMPLE)
(Folio 3 al 10)

Revisado los precios unitarios de la oferta
econdmica presentada no superan el
promedio en el estudio de mercado y no
supero el presupuesto oficial por lo que es
admitida.

ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ -
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A
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PROPUESTA ECONOMICA

DETALLE DEL PROPUESTA
BIEN UNO-A, VA
ITEM ; PROMEDIO r&LU'D?TEﬁg
DESCRIPGION OBSERVACIONES CANT QUE LE
APLICAN
ATENCION EMERGENCIAS OBSER

Camilla rigida fabricada en LLDPE
(linear Low Density Polietilena), de alta
resistencia, disefiada para el
transporte e  inmovilizacion  en
situaciones de evacuacion, atencion de
primeros auxilios y rescate resistencia
1 al agua, rayos x. Inmovilizacién por un 5 41,050,000 1,825,000 CUMPLE
arnés de sujecion corporal tipo arafia,
Camilla extendida (LxAxA) 183x45x4
cm, Peso 6.5Kg. Soporta hasta 180Kg
La camilla debe incluir soportes
metalicos para su respectiva ubicacion,
traslucida a los rayos x.

Camillas

Material vacio tipo morral para
batiquin
Marral elaborado en lona, con bolsillos
internos en vinilo, forrado en seda
impermeable, cuenta con cauchas de
sujecion para los diferentes
elementos,

2 Con manija para cargarlo 12 $1,240,000 1,020,000 CUMPLE
manualmente y correas para sujetarlo
ala espalda tipo morral,

El maletin debe contar minimo con 2
bolsillos para distribuir los elementos
de emergencias.

MALETIN BOTIQUIN | Dimensiones 39 cm de allo, 28 cm de
DE PRIMEROS ancho, 14 cm de profundidad.

AUXILIOS

IMPLEMENTOS BOTIQUINES

Gasas eslériles 2 unidades de 15 x 15
“Marca reconocida”, no se adhiere a la
3 herida. 153 $ 372,300 367,200 CUMPLE
Como minimo con 1 aio de
GASA caducidad.
ESTERILIZADA X 2

Esparadrapo anlialérgico, con buen
poder adhesivo, transpirable, a la vez
impermeable, facil de rasgar y de
despeqgar sin irritar la piel, resistente a
4 fluidos, a las temperaturas extramas, 71 $ 1,003,487 994 000 CUMPLE
al envejecimiento y permeable a la
radiacion.

Deben conlar con cerlificados de
calidad.

ESPARADRAPO
DE TELA ROLLO 4"
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MICROPORE Piel 3 pulgadas Rollos
de Cinla adhesiva microporosa, no
oclusiva, para uso general, Respaldo
no tejido de fibras 100% color piel,
suaves y flexibles. Adhesivo

hipoalergénico, a base de acrilato,

5 MICROPORE sensible a |3 presion, impregnada 71 3 1,112,333 1,065,000 CUMPLE
uniformemente en una de sus caras
con sustancia adhesiva incolora.
Hipoalergénica, atoxica, aséplica y
libre de latex. Caducidad de 5 afos a
partir de la compra

BANDAS
ADHESIVAS PARA | Cinta adhesiva de corta extension con | 71 CAJAS X 10 =y .
|
& HERIDAS un aposito esterilizado en el centro. und $ 745,500 riR,800 SUMPLE
“CURITAS
7 COMPRESAS Compresa de gasa prelavado no estéril 71 $ 319,500 305,300 CUMPLE
Forma de espatula, de madera, con
dimensiones de 15 cm de largo y 2 cm
g | BAALENGUASX Jge “ancho, con los extremos 5 224833 184,600 CUMPLE
redondeados. Caducidad de 3 afos a
partir de la compra 71 PAQUETE
X 10 und
APLICADORES Caducidad de 3 afios a partir de la
] ASEPTICOS compra 71 PAQUETES $ 350,267 284,000 CUMPLE
x 20 UND
) Elaboradas con hilo de algoddn,
VENDA ELASTICA | poliéster y fibra de latex, en
10 2 X 5 YARDAS presentacion de 2 pulgadas de ancho, $ 147,000 144000 CUMBLE
por 5 yardas de largo al estirar.
30 UND
. Elaboradas con hilo de algodon,
VENDA ELASTICA | poliester y fibra de latex, en a
Ly 3 X 5 YARDAS presentacion de 3 pulgadas de ancho, \ 170,000 YagioRn GUMBLE
por 5 yardas de largo al estirar,
30 UND
12 | VENDAELASTICA | g b ooie individual, 5 290,667 280,000 CUMPLE
5 X 6 YARDAS
30 UND
13 | Vepdaieisiaes | SaAUCKEd b 3 5A08 | perride:ta 71 $ 579,833 558,000 CUMPLE

compia

Elaboradas con hilo de algodon,

JABON LIQUIDO | poliester y fibra de lalex, en
g ANTIBACTERIAL presentacion de 5 pulgadas de ancho, 7 $ 1,538,333 1,420,000 CUMPLE
por 5 yardas de largo al estirar.
. Unidades de solucion salina para
SOLUCION SALINA | limpiar heridas X 500ml. .
15 500 cc Caducidad de 3 afios a parlir de la ¥ 566,833 930,000 CUMPLE
compra

71 UND
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GUANTES DE
LATEX

Elaborados de 100% Latex natural, sin
polvo y/o ligeramente lubricados con
polvo biodegradable.
Resistente a la elongacion. Color:
natural De forma anatdmica, zona de
agarre tex turada y con superficie lisa,
lersa y  uniforme  antideslizante.
Guanles ambidiestros, maxima
comodidad y flexibilidad, no estériles,
Aséptico,  hipoalergénico, aloxico.
Que cumpien con las pruebas de nivel
de calidad de acuerdo a las Normas
Internacionales Vigentes.

71 CAJA X 100
und PAQUETE
INDIVIDUAL

4,638,667

3,834,000

CUMPLE

TAPABOCAS

Adaptador nasal anatdémico,
desachable, con triple capa de alta
eficiencia de filtracidn, Capa externa
hecha de polipropileno extruido de 20

a.
Elastico Spandex e longitud 18 mm + 5§
mm.

Pieza nasal alambre cubierto de
plastico de longitud 120 mm + 5 mm
Con tiras elasticas resistentes para su
colocacion.
Empaque

Calor: Blanco o Azul.

individual,

71 CAJAX 50
UND
PAQUETE
INDIVIDUAL.

2,437 867

1,988,000

CUMPLE

18

TERMOMETRO
DIGITALES

I

1,727,

[
@
~I

1,348,000

CUMPLE

19

TIJERAS CORTA
TODO - PUNTA
ROMA

Tijera corta todo Lister de 18 em,
Mangos en pve con amplios orificios
para un manejo seguro y comodo.
Punta de la hoja inferior roma con
guia anti traumas.
Imprescindible en el equipo de
primeros auxilios,

20

230,000

180,000

CUMPLE

20

LINTERNA
RECARGABLE

*Cuerpo de la linterna: Polipropileno
*Malerial de los Lentes: Plastico
transparente.

*Reflector: Acero estafado.
Encendido mediante giro o por boton
de encendido.

7

1,278,000

CUMPLE

21

INMOVILIZADOR
DE CUELLO

Inmovilizador de cuello tipo AMBU
ortopédico para inmovilizacion cervical
ajustable para adulta
Collarin ajustable, dispositivo de
inmovilizacion de la columna cervical
rigida, de una pieza, ajustable y para
adultos, con 16 graduaciones de
ajusle dislintas. Se ajusta dentro de
las 4 graduaciones para adultos
estandar (sede oficinas de la Pola,
quince, oficinas de la 60.)

wm
-
[
wn

0]
o
-~

CUMPLE
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Material cartén PAST, semirrigidos,
con caracteristicas eficaces, simples,
ligeras y lavables, de facil
descontaminacién y re utilizable ya
que no absorbe liquidos.
Debe contener:
Paquete: Alto 37 cm - Largo 25 cm -
INMOVILIZADORES Ancho 4 em
6 FERULA Pieza A: Alto 14.5 cm - Largo 52.5 cm
22 MIEMBROS Pieza B: Alto 22 cm - Largo 32 cm 20 $ 1,166,867 1,200,000 CUMPLE
INFERIORES Pieza C: Alto 30 cm - Largo 45 cm
Pieza D: Alto 30 cm - Largo 60 cm
Pieza E: Alto 37 cim - Largo 86 cm
Sede Pola, quince, oficinas (80), tejar,
américas. Comfenalco, Arboleda,
Planta 01, Bocatoma Cay, Combeima,
Chembe.
Material cartén PAST, semirrigidos,
con caracteristicas eficaces, simples,
ligeras y lavables, de facil
INMOVILIZADORES descontaminacion y re utilizable ya
6 FERULA que no absorbe liquidos.
23 MIEMBROS 20 3 753,333 400,000 CUMPLE
SUPERIORES Sede Pola, quince, oficinas (60), tejar,
américas. Comfenalco, Arboleda,
Planta 01, Bocatoma Cay, Combeima,
Chembe.
Méascara para reanimacion cardio-
pulmonar (RCP), uso adulto — nifio,
lransparente, borde inflable con
Mniggigﬁiﬂ\ valvula unidireccional, filtro
BARA RCP antibacteriano, banda elaslica para
24 REANIMACION mayor ajuste facia!. en estuche rigido 25 $ 1,058,333 850,000 CUMPLE
CARDIO d'e plasll_cp. ]
PULMONAR RCP Sede F‘ola. quince, oficinas (60), tejar,
2 americas. Comfenalco, Arboleda,
Planta 01, Bocatoma Cay, Combeima,
Chembe.
Material compuesto de algodon con
envoltura de gasa.
APOSITOS PARA | "Maica reconocida”, no se adhiere a la
MANEJO Y herida.
25 CONTROL DE Como minimo con 1 afio de caducidad 122 $ 2,562,000 2,318,000 CUMPLE
HEMORRAGIAS 4 x | Sede Pola, quince, oficinas (60), tejar,
8 ameéricas. Comifenalco, Arboleda,
Planta 01, Bocatoma Cay, Combeima,
Chembe.
Material compuesto de algoddn con
envoltura de gasa.
APOSITOS PARA | "Marca reconocida”, no se adhiere a la
MANEJO Y herida.
26 CONTROL DE Como minimo con 1 afo de caducidad 122 $ 2,724,667 2,440,000 CUMPLE
HEMORRAGIAS 15 | Sede Pola, quince, oficinas (60), tejar,
x 10 americas. Comfenalco, Arboleda,
Planta 01, Bocatoma Cay, Combeima,
Chembe.
Maternial de plastico
Dimensiones:
27 SILBATO “Alto 65 T 20 5 116,667 90,000 CUMPLE
*Diamelro 2,5 cms.
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28 JER'NGGLS BE 10 | odion ibs betiquines 71 $ 85,200 71,000 CUMPLE
LIBRETA Cuaderno o libreta pequefia para
29 PEQUENA PARA | escribir  observaciones. Todos los 35 8 107,333 105,000 CUMPLE
APUNTES botiquines
Cabestrillo unisex, ajustahle,
CABESTRILLO elaborado en material de tela de
30 INMOVILIZADOR | algoddn y plastico, con reata en la 15 5 555,000 420,000 CUMPLE
DE BRAZO parte posterior para inmovilizacion.
Talla L. Todos los botiquines,
BOLSA ROJA Material d:er;r.:iizg:fno de alta
g | PR AR Calibre minimo de 1,4 $ 372,750 284,000 CUMPLE
BIOSANITARIOS Dimensiones (Tamano en pulgadas):
' | pequeia 20x20. Todos los botiquines.
255 UND
BOLSA VERDE Material dceippla-lc;iii(e:;ﬂdeno de alta
ap | FALOESERHAR Calibre minimo de 1,4 372,750 284,000 CUMPLE
BIODEGRADABLES Dimensiones (Tamarfio en pulgadas):
: pequena 20x20. Todos los botiquines.
355 UND
LINIMENTO EN
SPRAY PARA
33 DEPORTISTAS DE 12 % 620,000 480,000 CUMPLE
120ML
MANTA TERMICA
34 PARA 5 § 151,667 125,000 CUMPLE
EMERGENCIAS
TENSIOMETROS &
35 DIGITALES G 3 954,000 798,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES
EXTINTOR
36 CAPACIDAD 10 | RECARGA Y MANTENIMIENTO 56 $ 2,669,333 2,240,000 CUMPLE
LIBRAS TIPQ ABC
EXTINTOR
37 CAPACIDAD 20 | RECARGA Y MANTENIMIENTO 8 3 509,333 416,000 CUMPLE
LIBRAS TIPO ABC
EXTINTOR
38 CAPACIDAD 5| RECARGA Y MANTENIMIENTO 7 $ 219,333 182.000 CUMPLE
LIBRAS TIPO ABC
EXTINTOR
39 CAPACIDAD 50 | MANTENIMIENTO 1 3 295,000 247,000 CUMPLE
LIBRAS TIPO CO2
EXTINTOR
40 CAFPACIDAD 10 | MANTENIMIENTO 10 $ 1,283,333 1,000,000 CUMPLE
LIBRAS CO2
EXTINTOR
41 CAPACIDAD 3700 [ RECARGA Y MANTENIMIENTO 24 3 7,160,000 6,000,000 CUMPLE
GMS SOLKAFLAN
COMPRA DE EXTINTORES
EXTINTOR
42 CAPACIDAD 10 5 $ 383.333 315,000 CUMPLE
LIBRAS TIPO ABC
EXTINTOR
43 CAPACIDAD 10 10 $ 5,500,000 4,600,000 CUMPLE
LIBRAS TIPO CO2
$ 55,880,900 48,064,100

SUBTOTAL
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IVA

5,403,524

VALOR TOTAL

$ 55,880,900

53,467,624

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de las
ofertas recibida, cumple la exigencia del pliego.

PROP PiobGHEHE V/r total de la oferta econémica
) P (IVA incluido, si aplica al proceso)
1 ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ - Admifida
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A $53.467.624.00
I1.CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO
PROP. PROPONENTE DOEUMENTOS DE

CONTENIDO TECNICO

EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A

ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ -

ADMITIDA

1V. EXPERIENCIA

1. EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)

Acreditar experiencia en Contratos cuyo objeto corresponda(n) a SUMINISTRO DE RECARGA
DE EXTINTORES Y DE IMPLEMENTOS PARA BOTIQUINES, cuya sumatoria sea igual o exceda el
100% del presupuesto cficial.

Nota 1.

e Para acreditar experiencia con el sector puiblico, el proponente deberd aportar:
Copia del contrato junto con copia del acta final y/o de liquidacién del respectivo
contrato.

e Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar: Copia de la
certificacion de la entidad contratante que debe contener como minimo datos de
identificacion de la empresa, direccidon, teléfono, Nit, datos del confrato como
fecha de inicio y terminacién, valor, descripcion de actividades realizadas, ademds
deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Nota 2: Si la constitucion del proponente es menor a tres (3) ancs puede acreditar |a
expertiencia de sus accionistas, socios o constifuyente.
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Nota 3: No serdn consideradas la experiencia que se pretenda acreditar con Convenios
Interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratado la totalidad de Ia

ejecucion del contrato y no se aceptardn contratos de administracion delegada, ni auto
certificaciones de experiencia.

Nota 4: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los confratos
aportados dl SMMLYV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato

SMML= Salario minimo vigente para el afo de finalizacion del contrato

VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2022)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla
de evolucion del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enerc 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00

Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00
Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000.00

Se verificard su cumplimiento en revision de la oferta. PASA - NO PASA.

El no cumplimiento de la experiencia en la forma solicitada lo hard incurrir en causal de
rechazo.

PRESENTA Y (CUMPLE)

Folios (19 al 22 y 33-37)
1) Aporta Certificacion de FISCALIA GENERAL DE LA
NACION del 10 de Julio de 2018 por un valor de
$26.000.000.00 - No aporta Acta Final ni de

ALVARO ESTEBAN GOMEZ Liquidacién. (no cumple por faltar estos documentos)

GONIZALEZ - EQUIPOS INDUSTRIALES

SEGURIDAD UNO - A 2) Aporta Cerlificacion y Factura de Venta de la

CORPORACION PARA NUESTRA COLOMBIA por valor
de $59.119.200.00, valor actualizado $71.389.998
(folio 21-22) Cumple
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3} aporta contrato con municipio de Libbano No. 208
de 05 de julio de 2017 junto con acta final (simil) valor
actualizado en salarios $19.790.786

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXFERIENCIA
: ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ - AOMITIDA
EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A

IV. CRITERIOS DE EVALUACION

ASPECTO

ECONOMICO TOTAL PUNTOS

PROPONENTE

ALVARO ESTEBAN GOMEZ
GONZALEZ - EQUIPOS INDUSTRIALES 100 PUNTOS 100 PUNTOS
SEGURIDAD UNO - A

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ
- EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A, oferta acredita las exigencias en la invitacion
N° 167 DE 2022:

| PROPONENTE | orden de Elegibilidad

ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONIALELZ - EQUIPOS
INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A

100

ALVARO ESTEBAN GOMEI GONZALEZ -
EROFPONENTE: EQUIPOS INDUSTRIALES SEGURIDAD UNO - A
NIT 93.293.888-8
REPRESENTANTE LEGAL: ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONIALEZ
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 93.293.888 DE LIBANO (TOLIMA)
TIPO DE EMPRESA: Persona Natural
REGIMEN Responscble de Iva
Valor de la oferta econdémica IVA
INCLUIDO $53.467.624.00




B

IBAL|sic

— arrenca ——

ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE
GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA:
2021-07-15

VERSION: 03]

Pagina 15 de 15

Orden de Elegibilidad

|

VALOR A CONTRATAR

$53.467.624.00 ]

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veinte (20) dias del mes de septiembre

de 2022.
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N ALEXANDRA MEDINA CASTANEDA

BUSTAMANTE-URUENA

Profesional Especializado Il Gestidén Recursos Fisicos
/ﬂa \ é\j@) _

Hidico Secretaria General
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e

:36:04
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 46 1
GENERAL DE LA NACION No. 205286150

Bogota DC, 16 de septiembre del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 93293888:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones ptblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. html

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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FQUIFDSL PIDUTTRIALT S OF SECUSINAS

CERTIFICO

Yo, Alvaro Esteban Gémez Gonzalez, identificado con la cedula de
ciudadania No 93.293.888 expedida en el municipio del Libano (Tolima),
acepto y acojo las politicas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL E.S.P
OFICIAL, encaminadas a la prevencion de accidentes de trabajo,
enfermedades laborales asi como la preservacion del medio ambiente,
promocion y proteccion de la salud, participar de los programas de capacitacion
en seguridad y salud en el trabajo, asi como también acoger los procedimientos
e instructivos de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A E.SP OFICIAL.

Este Certificado se expide a solicitud de interesada, a los (12) doce dias del
mes de septiembre (09) de 2022, con destino al IBAL ESP OFICIAL.

Cordialmente

A%//% N GOMEZ GONZALEZ

C.C 93.293.888 Libano — Tolima
Representante Legal

=~ ~Ay A ~ £

Cra 4 bis No 37-21 telefax 2 70 6019 — 313 319 5739
E-mail. Extintoresunoca@amail.com
Ibagué — Tolima
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